
Comune di Pelago

Ufficio Tecnico Associato – Servizio 

Lavori Pubblici

AVVISO  PUBBLICO  DI  SVOLGIMENTO  DELLE  OPERAZIONI  DI 

SORTEGGIO  PER  L’APPALTO  DI  LAVORI  OPERE  DI 

CONSOLIDAMENTO DI UN TRATTO IN DISSESTO GRAVITATIVO DI 

VIA DI CAMPICUCCIOLI IN LOCALITA' CARBONILE- PELAGO (FI) -- 

CUP E77H22001070001  –  CIG  B23C53991D -  PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA  BANDO  AI  SENSI  DELL’ART.  50  COMMA  1  LETT.  C)  D.LGS. 

36/2023 

La sottoscritta Arch. Stefania Sassolini, Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e 

RUP dell’intervento descritto in oggetto,

Premesso che:

 con determinazione a contrarre n. 115 del 21/06/2024 del Servizio LLPP è stato 

approvato un estratto del progetto esecutivo e approvati gli atti ai fini dell’avvio di 

una procedura negoziata senza bando di gara ex art. 50 comma 1 lett. c) D.Lgs. 

36/2023 preceduta da avviso di manifestazione interesse volto alla selezione di n. 

25 operatori economici ai fini dell’affidamento dei lavori consistenti in opere di 

consolidamento di un tratto in dissesto gravitativo di via Campicuccioli in loc. 

Carbonile - CUP E77H22001070001;

 nel  suddetto  atto  è  stato  disposto che  l’avviso  per  manifestazione  di  interesse 

avveniva  con  modalità  telematica,  mediante  la  piattaforma  START  (Sistema 

Telematico  di  Acquisto  della  Regione  Toscana)  pubblicato  sul  sito 

https://start.e.toscana.it/ per un periodo pari a 10 giorni, ridotto rispetto a quanto 



previsto  dalla  normativa  vigente  in  ragione  del  rispetto  delle  tempistiche  del 

finanziamento  ministeriale.  Qualora  gli  operatori  economici  manifestassero 

l’interesse  a  partecipare  alla  procedura  risultassero  in  numero  superiore  a  25 

l’Amministrazione si riservava la facoltà di procedere, tramite sorteggio svolto dal 

personale  della  Stazione  Appaltante  in  seduta  pubblica,  per  individuare  n.  25 

operatori  economici,  in deroga a quanto disposto dall’art.  50 comma 2 D.Lgs. 

36/2023. Ciò in quanto l’utilizzo di altri metodi di selezione degli operatori risulta 

incompatibile,  per  motivi  di  tempistiche  della  procedura,  con  il  rispetto  delle 

scadenze  previste  dall’Ente  erogatore  del  contributo  (scadenza  per 

l’aggiudicazione dei lavori al 21.08.2024)

 l’avviso pubblico di indagine di mercato è stato pubblicato in data 27/06/2024 

sulla piattaforma telematica  START procedura n. 028391/2024 con termien di 

presentazione delle domande ore 08:00 del 08/07/2024;

 con determinazione n. 120 del 04/07/2024 è stato approvato il progetto esecutivo 

e approvati gli ulteriori atti necessari ai fini dell’avviso della procedura negoziata 

ex art. 50 comma 1 lett. c) D.Lgs. 36/2023;

AVVISA

che le operazioni di sorteggio saranno effettuate il  giorno martedì 9 luglio 2024 alle ore 

11,00 , presso la sala del Consiglio Comunale ubicata nella sede provvisoria degli Uffici 

Amministrativi del Servizio Lavori Pubblici in Pontassieve Via Tanzini n. 30 e saranno 

svolte a cura del personale dipendente della Stazione Appaltante.

Si precisa che le operazioni di sorteggio sono pubbliche.

Pelago  lì 04/07/2024

Il Responsabile del Servizio e RUP dell’intervento

Arch. Stefania Sassolini

(sottoscritto digitalmente)


